AQHSST

Association québécoise pour I'nygiéne,
la santé et la sécurité du travail

DEVELOPPEZ VOTRE
RECHERCHEZ DES TALEN
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PUBLICITE-VISIBILITE-EMPLOI

REJOIGNEZ:

e 225 MEMBRES ACTIFS DE
L'ASSOCIATION

e PLUS DE 6 000 CONTACTS DES
DOMAINES DE L'HYGIENE DU TRAVAIL,
DE LA SANTE ET SECURITE DU TRAVAIL,
DE L'ERGONOMIE ET DE
L'ENVIRONNEMENT

CIBLEZ RAPIDEMENT VOS CLIENTS
REDUISEZ VOTRE TEMPS DE RECHERCHE

89 boul. de Bromont C.P. 52, Bromont, Québec, J2L 1A9
Téléphone : 450-776-2169 Courriel : info@aghsst.gc.ca Site Web : aghsst.qc.ca



A PROPOS DE AQHSST

L'AQHSST @

Association québécoise pour I'nygiéne,
la santé et la sécurité du travail

L'Association québécoise pour I’hygiéne,
la santé et la sécurité du travail
(AQHSST) a été fondée en 1978.

Elle regroupe des membres provenant
de tous les domaines reliés a I'hygiéne,
la santé et la sécurité du travail ainsi
qu'a l'ergonomie.
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L’AQHSST, la référence en
matiéere d’hygiéne et de
santé-sécurité au travail

L’AQHSST a pour mission d’offrir des services d’'information et de formation
novateurs et de qualité dans les domaines connexes a I’hygiéne, a la SST et a
I'ergonomie.

L’AQHSST est la seule association francophone en Amérique du Nord et l'une des
plus actives sur le plan mondial.

L’AQHSST, par sa communauté de professionnels ceuvrant dans les domaines de
I’hygiéne du travail et de la santé et sécurité du travail, permet le réseautage, le
développement professionnel, le support et la représentation de ses membres aupres
d’organismes et des instances gouvernementales.

89 boul. de Bromont C.P. 52, Bromont, Québec, J2L 1A9
Téléphone : 450-776-2169 Courriel : info@aqhsst.qc.ca Site Web : aghsst.gc.ca



PROFIL DES MEMBRES

AQHSST
®

Association québécoise pour I'hygiéne,
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SECTEURS
D'ACTIVITES

Secteur privé :
Manufacturier, construction, ingénierie, transport,
pharmaceutique, énergie, minier.

Secteur gouvernemental et parapublic :

Fédéral et provincial, CISSS et CIUSSS, municipal,
hospitalier, Hydro-Québec. recherche et
développement, ASP, CNESST.

Secteur enseignement :

Cegeps et universités, centres de développement
professionnel, centres de formation.

DEVENEZ UNE RESSOURCE EN HSST !

M Santé-sécurité du travail
m Hygiéne du travail

m Envirannement

I Ingénierie

M Recherche & Dev

H Ergonoamie

ER.HouR.I

I Infirmier (&ére)

Cadre supérieur

H Environnement
m Construction

® Energie/Minier
u Manufacturier

H Ingénierie

m Education/Formation
Gouvernement/Public/Parapublic
Services



A PROPOS DES

VISIBILITES

1- Infolettre |
e e o erede dan l incontour nab e

sont envoyées a 2 000 a internautes.

Chaque infolettre aborde différents themes
d’actualité et fait la promotion des activités
offertes par TAQHSST.

La banniére
Idéal pour les budgets modestes, ce format compléte aussi une campagne d’envergure. La banniére
réguliére assure une présence visuelle dans les envois bimensuels de I'infolettre.

L'ilot image
Positionné prés du centre d’'intérét de lI'internaute, il attire I'attention lors de la lecture. Ce format est
versatile et convient aux divers budgets de campagnes.

ilot avec texte
Il contient environ 50 mots permettant de communiquer efficacement un message aux internautes. Le
texte occupe le 2/3 de I'llot et I'image occupe le 1/3.

Dates de publication: 10 fois annuellement
Date de tombée: Le premier mercredi de chaque mois.

. . Nbr de Membre Membre
Types Dimension . e ge e Non membre
parution individuel employeur
Banniére 1940 x 180 pixels 2 190% 175% 255%
ilot 660 X 440 pixels 2 260$ 240% 320%
ilot avec texte | 660 x 440 pixels 2 290% 270% 350%

89 boul. de Bromont C.P. 52, Bromont, Québec, J2L 1A9
Téléphone : 450-776-2169 Courriel : info@aqghsst.qc.ca Site Web : aghsst.gc.ca



2- Bottin des
ressources

Le Bottin des ressources de ’AQHSST est
un outil essentiel ouvert au public et qui
vous permet d’afficher votre entreprise
sur le site Web de I’Association.

Vos clients potentiels auront donc la
possibilité d’accéder directement a vos
produits et services via lI'adresse de votre
site Internet.

C’est une belle occasion d’augmenter
votre visibilité !

Cette visibilité est incluse pour tous
membres de 'AQHSST au statut
d'entreprise.

Cette offre vous donne droit a:

- Une inscription dans le Bottin des ressources Internet pour

une période d’un an.

- Un affichage de votre logo

- Un lien direct vers votre site Web.

- Un choix de vos propres mots-clés.

+ Une description de vos services ou de vos produits.
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Intervention Prévention

Non membre de 'AQHSST
- 475 $ organisation et entreprise

y

Bottin des
ressources HSST
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I% Sofary Profarsionals
1

Lenieil Conedien Dey Prefessionnels
| Em Sscurind Agritn

Inscrire
I’entreprise au
Bottin des
ressources

- 200 $ travailleur autonome (inscription du nom et du courriel)


https://www.aqhsst.qc.ca/bottin-des-ressources/
https://www.aqhsst.qc.ca/bottin-des-ressources/inscription.php
https://www.aqhsst.qc.ca/bottin-des-ressources/inscription.php
https://www.aqhsst.qc.ca/bottin-des-ressources/inscription.php
https://www.aqhsst.qc.ca/bottin-des-ressources/inscription.php

A PROPOS DES

PUBLICATIONS DE VOS OFFRES D'EMPLOI

Publiez votre offre d'emploi dans les Votre publication est affichée:
meédias sociaux de I'AQHSST qui
renferment prés de 6 000 internautes. Site Web : aghsst.gc.ca dans la section

réservée aux membres.
Vous aurez la possibilité d'afficher pour
une durée de 14 jours ou de 30 jours et Infolettre L'incontournable : Une mention de
ce, a un tarif plus que compétitif. I'affichage d’'un nouvel emploi sera publiée
notre infolettre qui rejoint 2 000 inscrits.
Ciblez rapidement les bons candidats !

Qu'ils soient juniors ou séniors, vous Médias sociaux : Une mention de votre
aurez un acces direct aux professionnels emploi avec un lien vers I'annonce compléete
en hygiene industrielle, en santé et sera publiée dans les médias sociaux
sécurité du travail, en ergonomie et en principaux (Facebook, Twitter et LinkedIn).

environnement.

Duré Membre Membre N b . , o o
uree individuel | employeur on membre Le'texte de l'offre d’'emploi doit répondre aux critéres
suivants:
e Etre écriten frangais par 'annonceur;
14 jours 180% 150% 205% e Le texte est la responsabilité de I'annonceur ;

¢ Le format d'affichage est en PDF;
e L'offre d’emploi est soumise a I'approbation du
30 jours 290% 260% 365% coordonnateur de I'AQHSST



A PROPOS DU

CONGRES

Partenariat

Le congrés annuel réunis des experts des
milieux pratiques et scientifiques ainsi que
de diverses disciplines liées a la prévention
en milieu de travail et il constitue une
occasion privilégiée pour échanger sur les
derniéres connaissances et pratiques en
HSST.

Fondé en 1979, le congrés annuel de
I’AQHSST se déplace de région en région
et permet d’accompagner toute personne
et toute organisation dans I'amélioration
des milieux de travail afin d’assurer la
santé, la sécurité et I'intégrité physique et
psychologique des travailleuses et des
travailleurs.

Devenez un partenaire pour

0]

Stimuler le partenariat et
le réseautage entre les
professionnels des
différents domaines de
'hygiene, santé et sécurité
du travail.

04

Soutenir la reléve par du
mentorat et des bourses.

02

Soutenir l'effort de la
communauté HSST dans le

maintien et le

03

Favoriser le développement
professionnel et approfondir
les connaissances.

développement de hauts
standards en matiere de
prévention au travail.

05

Favoriser I'émergence de
nouvelles idées créatives.

89 boul. de Bromont C.P. 52, Bromont, Québec, J2L 1A9
Téléphone : 450-776-2169 Courriel : info@aqghsst.qc.ca Site Web : aghsst.qc.ca



CONGRES AQHSST

RESUME DES VISIBILITES

VISIBILITES

VISIBILITE DANS LES INFOLETTRES ET
BULLETINS EN LIEN AVEC LE CONGRES

VISIBILITE SUR LE SITE WEB DANS LA
PAGE DU CONGRES

VISIBILITE DANS LE GROUPE FACEBOOK
DU CONGRES

VISIBILITE DANS LE BOTTIN DES
RESSOURCES DU SITE WEB DE L'AQHSST

VISIBILITE AU COCKTAIL DES EXPOSANTS

LOGO SUR LA PAGE COUVERTURE DU
PROGRAMME PRELIMINAIRE ET FINAL DU
CONGRES

LOGO DANS LE PROGCRAMME .
PRELIMINAIRE ET FINAL DU CONGRES

PUBLICITE DANS LE PROGRAMME
OFFICIEL DU CONGRES (PAGE)

IDENTIFICATION SUR LE PPT DES
PARTENAIRES A 'OUVERTURE ET
FERMETURE DU CONGRES

POSSIBILITE DE DISTRIBUER DU
MATERIEL PROMOTIONNEL LORS
D’ACTIVITES

AFFICHES SUR LES TABLES DES AIRES DE
REPOS

UN ESPACE D’EXPOSITION

UNE TABLE COCKTAIL NAPPEE DE VOTRE
LOGO D’ENTREPRISE

ENTREE POUR LA JOURNEE DU JEUDI
DEDIEE AUX CONFERENCES

PARTICIPATIONS A UNE FORMATION OU
UNE VISITE INDUSTRIELLE

PARTICIPATIONS AU COCKTAIL DES
EXPOSANTS

ALLOCUTION LORS DE LA CEREMONIE
D'OUVERTURE DU CONGRES

PRINCIPAL (B:(A)Elg{-JAEI'II: OUVERTURE CONFERENCES FORMATIONS PSA KS'EES :
70008 4000$ 3500$ 3000$ 25008 1000S
+
+ + + + +
+ + + + +
+ + +
+ +
+ +
. . + SECTION SECTION .
CONFERENCES | FORMATIONS
1 12 /4
+ + + + + +
+ +
+
+
2 2 2 1
2 1
2 4



CONGRES AQHSST

5e (@)AaHssT

PROGRAMME
PRELIMINAIRE

Partenaire principal

CNESST

21 et 22 mai 2025
Hatel Best Western
Drummondville

Formats disponibles

La pleine page
La 1/2 hauteur - ou largeur
Le 1/4 hauteur - ou largeur

Le 1/8 hauteur - ou largeur

Programme

Préliminaire (PDF)

Final (PDF)

Résumé (imprimé)

Tous les programmes

Le Programme du congrés annuel de ’AQHSST est
présenté en version préliminaire en mars suivi en
avril de la version finale.

Il est offert en version PDF en lignhe et parait sur
différentes plateformes:
e site web de 'AQHSST section congreés
¢ lien dans les infolettres envoyés entre mars et
mai;
e médias sociaux de 'AQHSST
e courriels envoyés aux participants et membres de
I’Association.

Un résumé du programme est remis aux
congressistes a leur arrivée au congres.

Spécifications

Envoi de la publicité

Nous faire parvenir a info@aghsst.qc.ca le ficher en
format : JPEG, PDF, EPS.

Conditions

Le texte est la responsabilité du rédacteur. Il doit étre
rédigé en francais.

Dates de tombée

Programme préliminaire: 2e semaine de février
Programme final: 2e semaine de mars

Approbation du montage

Le client devra approuver le montage avant la diffusion.

1 page 1/2 page 1/4 page 1/8 page
700% 350% 175$ 150$
900% 450% 230$ 180$

N/A 450% 230$ 180$

1400% 850% 425% 350%

Les membres de TAQHSST obtiennent 10% de rabais sur les colts de publicité.



RESUME DES

TARIFS

Types Description

Infolettre

Bottin des
ressources

Emploi

Partenaire
congres
annuel

Programme
congres
annuel

Membre
individuel

190 $
260 $
290 %

inclus

180 %
290 %

630 %
810%

1260 $

315 %
405 %
405$

765 $

158 %

207 $

207 %
38250 %

135 $
162 $
162%

315%

Membre
employeur

175 %
240'$
270 $

inclus

150 $
260 $
7000 $
4000 $
3500 %
3000%
2500%
1000 $
630$
810%

1260 $

315 %
405 %
405$

765 $

158 $

207 $

207 $
38250 %

135 $
162 $
162%

315%

AQHSST
o

Association québécoise pour I'hygiéne,
la santé et la sécurité du travail

Non membre

255 %
320%
350 %

200$% pour individu et
475% pour entreprise

205 $
365$

700 $
900 $

1400 %

350 %
450 $
450 %

850 %

175 %
230$
230 %

425%

150 $
180 %
180 %

350 %

Pour toutes questions ou pour passer une commande,
contactez le secrétariat de 'AQHSST.

89 boul. de Bromont C.P. 52, Bromont, Québec, J2L 1A9

Téléphone : 450-776-2169 Courriel : info@aqghsst.qc.ca Site Web : aghsst.qc.ca



